PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC
CNPJ: 29.182.845/0001-27

Rua Tucuruí S/Nº, Bairro das Flores – Tucumã - Pará

Ofício n.º 52/2022-FME

 Tucumã-PA, 30 de março de 2022.

Exmo. Sr.ª

DEBORA DE SOUZA MARTINS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal De Tucumã-PA

Assunto: ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE VALOR

Senhora,

Conforme pedido da contratada, em anexo, venho através deste, solicitar de

Vossa Senhoria que realize o Aditivo de Reequilíbrio de Valor referente aos Contratos nº.

20220147 e 20220152, originado do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-

051FME, firmado com a empresa D FERREIRA & CIA LTDA ME., inscrita no CNPJ

(MF) sob o nº CNPJ 06.342.245/0001-83, estabelecida à RODOVIA PA 279,

INDUSTRIAL, Tucumã-PA, CEP 68385-000, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. DENISIA FERREIRA ROSA, residente

na PA 279 N. 921, INDUSTRIAL, Tucumã-PA, CEP 68385-000, portadora do CPF

687.033.412-91, tendo como objeto a contratação de empresa especializada no ramo

pertinente para a aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), visando atender às

necessidades das escolas públicas do município de Tucumã-PA.

Assim, JUSTIFICA-SE que devido ao aumento dos produtos junto aos

fornecedores, e conforme notas fiscais em anexo, houve a necessidade de reequilíbrio de

valor dos referidos contratos.

Sem mais para o momento deixo os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC
CNPJ(MF) 29.182.845/0001-27

		2022-03-30T11:19:01-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172